
 

 

RANKING EQUIPOS FEMENINOS TEMPORADAS 2023-24 y 2024-25 

(Válido para la confección de 1ª División en la 25-26) 

 

  CLUB/EQUIPO Total* 2025 2024 

1 CP Licenciados Reunidos A 495 350 145 

2 AD Moraleja Voleibol A 290 255 35 

3 Club Pacense Voleibol A 285 240 45 

4 AD Lacimurga Vb A 265 215 50 

4 AD Escuelas Cacereñas de Voleibol A 265 195 70 

6 AD Don Benito VB A 255 225 30 

7 CV Ntra. Sra. de la Luz A 230 180 50 

8 CV Almendralejo A 215 205 10 

9 Club Voleibol A7 A 185 185   

10 C.D. Inicia  170 170   

11 CD Madrigal Voleibol  145 135 10 

11 CD Maristas Badajoz A 145 130 15 

13 Asociación Deportiva Voleibol Miajadas A 135 125 10 

14 CP Licenciados Reunidos B 120 110 10 

15  + Voley Badajoz A 110 110   

16 AD Voleibol Ribera 105 105   

17 AD Lacimurga Vb B 95 90 5 

18 Club Polideportivo Brocense  90 85 5 

19 Club Voleibol A7 B 80 80   

20 C Villanovense VB A 75 
 

75 

20 FD Mérida A 75 55 20 

22 AD Don Benito VB B 65 40 25 

23 CP Don Bosco A 60 60   

23 CP Licenciados Reunidos C 60 60   

23 GMD Olivenza A 60 60   

26 AD Medina Cauria A 50 50   

26 EMD Villanueva del Fresno 50 45 5 

28 AD Voley Plaza 45 45   

28 ADV Valdelacalzada A 45 45   

28 Club Voleibol A7 D 45 45   

28 CV Almendralejo B 45 45   

28 CV Berlanga 45 45   



 

 

33 Club Deportivo Voleibol Zurbarán A 40 40   

34 Club Voleibol A7 C 35 35   

35 Club Voleibol A7 E 30 30   

36 Asociación Deportiva Voleibol Miajadas B 20 20   

37 CD Maristas Badajoz B 15 10 5 

38 A.P. San José A 10 10   

38 AD Batalla de Pavía 10 10   

38 EMD Sanvicenteña  10 10   

38 GMD Olivenza B 10 10   

38 Norte de Extremadura Academii - Plasencia 10 10   

43 CV Llerena 5 
 

5 

43 ED Casareña  5 
 

5 
 

Los 8 primeros equipos/clubes conformarán la 1ª División en la temporada 2025-26 (Deben 

participar con Alevín, Infantil, Cadete y Juvenil). 

 

* Los equipos/clubes que no aparecen en el presente listado tienen una suma de 0 puntos ranking 

(Puntos temp 23-24 + Puntos temp 24-25). Las casillas sin número corresponden con 0 puntos. 

 

  



 

 

DESGLOSE DE PUNTOS RANKING OBTENIDOS EN LA TEMPORADA 2024-25 

CLUB/EQUIPO Total Juv Cad Inf Ale 

CP Licenciados Reunidos A 350 100 100 100 50 

AD Moraleja Voleibol A 255 50 40 65 100 

Club Pacense Voleibol A 240 60 65 75 40 

AD Don Benito VB A 225 75 50 60 40 

AD Lacimurga Vb A 215 40 75 50 50 

CV Almendralejo A 205 65 50 50 40 

AD Escuelas Cacereñas de Voleibol A 195 50 40 40 65 

Club Voleibol A7 A 185 40 30 50 65 

CV Ntra. Sra. de la Luz A 180 50 50 40 40 

C.D. Inicia  170 50 60 30 30 

CD Madrigal Voleibol  135   30 30 75 

CD Maristas Badajoz A 130   50 50 30 

Asociación Deportiva Voleibol Miajadas A 125 40 15 40 30 

 + Voley Badajoz A 110   30 30 50 

CP Licenciados Reunidos B 110 15 40 40 15 

AD Voleibol Ribera 105 40   15 50 

AD Lacimurga Vb B 90   30 30 30 

Club Polideportivo Brocense  85 15 40 15 15 

Club Voleibol A7 B 80 10 35   35 

CP Don Bosco A 60 15 15 15 15 

CP Licenciados Reunidos C 60   10 25 25 

GMD Olivenza A 60 15 15 15 15 

FD Mérida A 55 35 20     

AD Medina Cauria A 50 10 10 20 10 

AD Voley Plaza 45 25   20   

ADV Valdelacalzada A 45 10   35   

Club Voleibol A7 D 45   15 15 15 

CV Almendralejo B 45   15 15 15 

CV Berlanga 45   15 15 15 

EMD Villanueva del Fresno 45   15 15 15 

AD Don Benito VB B 40 20 10 10   

Club Deportivo Voleibol Zurbarán A 40 20     20 

Club Voleibol A7 C 35   25   10 



 

 

 

* Los equipos/clubes que no aparecen en el presente listado no han obtenido puntos en la 

temporada 24-25. Las casillas sin número corresponden con 0 puntos. 

 

Recordatorio obtención de puntos: 

 

 
 

Consideraciones: 

- Si no se disputó el tercer y cuarto puesto, por ejemplo en plata o Alevín ORO, los dos equipos 

eliminados en semifinales obtienen la puntuación del tercer clasificado. 

- En plata no hubo Octavos de final, por tanto ningún equipo obtiene 5 puntos. 

 

Club Voleibol A7 E 30   20 10   

Asociación Deportiva Voleibol Miajadas B 20       20 

A.P. San José A 10   10     

AD Batalla de Pavía 10       10 

CD Maristas Badajoz B 10     10   

EMD Sanvicenteña  10     10   

GMD Olivenza B 10       10 

Norte de Extremadura Academii - Plasencia 10 10       


